2022 年２月 17 日

各    位

 会 社 名 堺 商 事 株 式 会 社

 代表者名 代表取締役社長  赤 水 宏 次

 （コード番号 9967  東証第二部）

 問合せ先 常務取締役経理部長  川 原 章

 電話番号 06－7166－6180

配当予想の修正に関するお知らせ

当社は最近の業績動向を踏まえ、2021 年９月 16 日に公表した 2022 年３月期の配当予想を下記のと

おり修正いたしますので、お知らせいたします。

記

１．修正の内容

1 株当たり配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想

（2021年９月 16日）
 35 円 00 銭 70 円 00 銭

今回修正予想  55 円 00 銭 90 円 00 銭

当期実績 35 円 00 銭

（ご参考）前期実績

（2021年３月期）
25 円 00 銭 35 円 00 銭 60 円 00 銭

２．修正の理由

2022 年３月期の配当予想につきましては、中間配当金を１株につき 35 円、期末配当金を 35 円、

通期で 70 円と予想しておりましたが、2022 年２月４日に「2022 年３月期業績予想の修正に関する

お知らせ」において公表しましたとおり当連結会計年度の業績予想を上方修正したこと、年間連結

配当性向 25％以上を目安とすること及び業績との連動性を配当方針に掲げていることから、期末配

当を 20 円増配して 55 円にいたします。これにより、2022 年３月期の１株当たり配当金は 90 円と

なり、前期と比較して 30円の増配となる予定です。

以    上